АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

30.07.2013 № 370
О подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
В соответствии с приказом министерства образования и науки Мурманской области от 26.07.2013 года № 1619, в целях реализации Плана мероприятий  («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Мурманской области, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного распоряжением Правительства Мурманской области от 14.03.2013 № 86-РП, подготовки к введению в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Оленегорска
п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору дошкольного и общего среднего образования (Руцкая И.В.) организовать подготовку к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО)  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (далее - МДОУ).

2. Определить муниципальными ресурсными центрами по организации введения ФГОС ДО:

· муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»;

· Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида».
3. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение подготовки к введению ФГОС ДО в МДОУ.
4. Руководителям МДОУ принять меры по обеспечению повышения квалификации, стимулирования педагогических работников, участвующих в подготовке к введению ФГОС ДО.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Столярову Л.Н.,  заведующего сектором дошкольного и общего среднего образования.
Председатель                                                                                             Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к.14, ИМЦ, МДОУ 2,6,9,12,13,14,15